WARSZAWA - KOLEGIATA  
s. Jana

+ architektura warsz.

otygiat warsz.

.....  
Nr

szkół kolegiackich

[Warszawa]

(pocz. XV w.)

Szkola kolegiacka (uważana za kolonię Ak. Krak-j) - powstała zapewne razem z tą samą kolegiatą, t.j. na pocz. XV w. i na nau-  
czyieli do niej brano młodych akademików  
Krak.

Uposażeniem jej była pensja dawana nau-  
czycielom przez magistrat Stariej W-wy i z wyjątkiem  
innym szkołom element., czyli farskim, w dawnej Polsce  
Lukasiewicz: Opis kościołów - str 102

Warschovia

(139 p, XV), I

Joh. senior dux Mas. --- cum transtulissimas ---  
de castro nostro Criven. tanquam loco arcto et de  
capella s. Petri in ibid. situata in W<sup>m</sup> ad eccliam  
parochialem, Joh. Bapt. consenciente nostro devoto Do-  
minico rectore eiusdem --- canonicos per nos de bonis  
nostris dotatos una cum calicibus, missalibus, gra-  
dualibus, antiphonari, matutinali psalteris, monit-  
rariis argenteis decoratis, in quarum una con-  
tinetur spira de corona d. Jesu salvatoris nostri et  
in altera una casta cum dente s. Hedvigis et  
Manowski, Acta eccl. col. Vars. (AK Pr VI, 5)

unum caput de numero  $\text{X}$  milia virginum  
pariter cum casulis albis, dalmaticis, cappis plu-  
ribus adaptatis pro 4 prelatiis et 12 canonicis per-  
nos ad laudem Dei comparatis de purpura pre-  
ciosa, tandem dicto Dominico sandinogii rectore  
in decanum creato ecclie eiusdem -- et canonicis  
-- translatis -- . -- quando cunque -- exequie  
duales in ipsa ecclia -- peragentur --, tunc --  
canonici predicti primam missam defunctorum  
et aliam decanus vel vicarii ipsius cum scho-  
laribus et rectore eorundem in voce decan-  
~~sent~~ tent, oblationes vero seu offertoria vel  
etiam spolia, si que infra missas eadem  
(c. d. II)

Warschovia

(1398, XVI) II

[c.d.] appentur, sebet dividi in tres partes  
sic, quod pro canonicis tanquam pluribus  
duae partes et pro ipso decano tertia pars  
huiusmodi oblationum et spoliorum cedat.

- Actum et datum in W. in curia nostra  
- presentibus ibidem strenuis ac nobilibus viris  
dominis Joh<sup>e</sup> dicto Pilik de Wangrodo palatino  
Petro filio eius maresco, Bolesta de Kuglari capite,  
Nad<sup>ro</sup>rio de Opinagora hereditario et Laurencio  
de Thangowe tribuno Warsa. nobis fidelibus.  
Manowski. Acta ec. col. Vars. (AK Pr II, 5)

de Varsavia in Czersk  
publica strata seu via

(1398, 1622)

Præcipue usariam koscioŃa u Powsinie stragmas  
on granty -- ad angulum ad publicam  
str. seu viam, que ducit de V. in C., et ita  
intra prefatam viam recte iuxta orientam vi  
usque ad mencionem plebam -- "